П Р И К А З

№ 51/3

от 31.09.2011 г.

Об утверждении учебников, содержание которых соответствует федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования в рамках внедрения ФГОС НОО
приказываю:

1. Утвердить систему учебников «Школа России» в Федеральном перечне учебников
на 2011-2012 учебный год для применения в МОУ Журавская ООШ в 1 классе в рамках внедрения ФГОС НОО.
.
	№
п/п
	Авторы, название учебника
	Класс
	Издательство

	1
	2
	3
	4

	Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному
образовательному стандарту начального общего образования

	Учебники, принадлежащие к системе учебников

	Школа России

	Русский язык

	93
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука
	1
	Просвещение

	94
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык
	1
	Просвещение

	95
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык
	2
	Просвещение

	96
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык
	3
	Просвещение

	97
	Канакина В.П., Горецкий В.Г.Русский язык
	4
	Просвещение

	Литературное чтение

	98
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение
	1
	Просвещение

	99
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение
	2
	Просвещение

	100
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение
	3
	Просвещение

	101
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение
	4
	Просвещение

	Иностранный язык

	51
	Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык
	2
	Просвещение

	52
	Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичева Л.М. Немецкий язык
	3
	Просвещение

	53
	Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык
	4
	Просвещение

	Математика и информатика

	111
	Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика
	1
	Просвещение

	112
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика
	2
	Просвещение

	113
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика
	3
	Просвещение

	114
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика
	4
	Просвещение

	Окружающий мир

	118
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	1
	Просвещение

	119
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	2
	Просвещение

	120
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	3
	Просвещение

	121
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир
	4
	Просвещение

	Изобразительное искусство

	122
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство
	1
	Просвещение

	123
	Коротеева Е.И. /Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство
	2
	Просвещение

	124
	Горяева Н.А. и др. /Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство
	3
	Просвещение

	125
	Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное искусство
	4
	Просвещение

	Физическая культура

	126
	Лях В.И. Физическая культура
	1–4
	Просвещение

	Основы духовно-нравственной культуры народов России

	72
	Кураев А.В. Основы духовно-нравственной культуры
народов России. Основы православной культуры
	4–5
	Просвещение

	73
	Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы исламской культуры
	4–5
	Просвещение

	74
	Чимитдоржиев В.Л. Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы буддийской культуры
	4–5
	Просвещение

	75
	Членов М.А., Миндрина Г.А., Глоцер А.В.
Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы иудейской культуры
	4–5
	Просвещение

	76
	Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др.
Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы мировых религиозных культур
	4–5
	Просвещение

	77
	Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы светской этики
	4–5
	Просвещение

	Музыка

	78
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	1
	Просвещение

	79
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	2
	Просвещение

	80
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	3
	Просвещение

	81
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка
	4
	Просвещение

	Технология

	86
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.
Технология
	1
	Просвещение

	87
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология
	2
	Просвещение

	88
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология
	3
	Просвещение

	89
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Технология
	4
	Просвещение

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                Директор школы  _______________   М.И. Цурикова